
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2019 г. № 518-П

г. Пуд о ж

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального 
района № 604-П от 30.11.2018 года «Об утверждении Положения о плате за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Пудожского 
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Протестом заместителя прокурора Пудожского района от 
06.08.2019 г. № 21-04-2019 администрация Пудожского муниципального района 
Постановляет:

1. Пункт 20.5. Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 604-П от
30.11.2018 года изложить в следующей редакции:

- «20.5. отпуска родителей (законных представителей) ребенка, но не более 75 
календарных дней в году (по заявлению родителей (законных представителей)».

2. Пункт 21. Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Пудожского муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденного 
Постановлением администрации Пудожского муниципального района № 604-П от
30.11.2018 года изложить в следующей редакции:

- «21. Для подтверждения причин отсутствия ребенка в Учреждении в случаях, 
предусмотренных подпунктами 20.1., 20.3., 20.4., 20.7., 20.8. настоящего Положения 
родители (законные представители) детей представляют в Учреждение следующие 
документы соответственно: медицинскую справку, лист временной нетрудоспособности, 
санитарную путевку, копию командировочного удостоверения».

3. Контроль исполнения данного Постановления возложить на заместителя главы -  
руководителя Управления по образованию и социально-культурной политики 
администрации Пудожского муниципального района О.В. Тодераш.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

А.В. Ладыгин


